PREFEITURA DE MARICÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
www.marica.rj.gov.br

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 – ERRATA

Processo Administrativo: 8804/2023

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a seguinte Errata

do Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão supracitado:

Onde se lê:

8.1.1. O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento

provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na

proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação

da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades;

Leia-se:

8.1.1. O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento

provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na

proposta, devendo ser substituídos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação

da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades;